... Anno sequenti 1599 cum advenisset carta capituli generalis, maxima cum stupefactione conventualis viderunt in illa verba sequentia : priori domus Capellæ alibi necessario fit misericordia et committimus visitoribus ut provideant dictæ domui de alio pastore aut per viam electionis vel ut ipsis videbitur expedire. Et domui Monachorum (prope Arnhemium in Gelria) brevi ut speramus restituendæ ordini præficimus in priorem domnum Adrianum Dorpium, propterea a domo Capellæ absolutum, sed residentiam habebit in domo Leodij nec quicquam agere sine consilio patris visitoris præsumat.

Hinc conventuales, concessa illis electione, vocatis ad hunc actum patro visitoribus, absolutum suum et vere dilectum priorem, novo exemplo iterum elegerunt et installaverunt intonantes et cantantes in choro simul canticum: Te Deum laudamus. quibus ut Wallius scribit (ait, Lamalle), visitores facile consenserunt, cum res patriæ non pro voto succederent. Erant hi conventuales qui rem tam egregiam fecerunt sequentes : **Philippus van Belle** vicarius, Nicolaus Huart procurator, Cornelius de Dyer, Joannes Roost sacrista, Augustinus (Raes), Robertus de Belle et domnus Joannes Roost.

Pede fol. 103 : Anno sequenti 1599 cum advenisset Carta capituli generalis , maxima cum stupefactione Conventualis viderunt in illa verba sequentia: priori domus Capellæ alibi necessario fit misericordia, et committimus visitoribus ut provideant dictæ Domui de alio Pastore, aut per viam electionis vel ut ipsis videbitur expedire. et Domui Monachorum (prope Arnhemium in Gelria) brevi ut speramus restituendæ ordini præficimus in priorem domnum Adrianum Dorpium, propterea a Domo Capellæ absolutum; sed residentiam habebit in Domo Leodij necquicquam agere sine Consilio Patris Visitoris præsumat. Hinc Conventuales, concessa illis electione, vocatis ad hunc actum P^o Visitoribus, absolutum suum et vere dilectum priorem, novo exemplo iterum elegerunt et installaverunt intonantes et cantantes in Choro simul Canticum: Te Deum laudamus. quibus ut Wallius scribit, visitores facile consenserunt, cum res Patriæ non pro voto succederent, erant hi Conventuales qui rem tam egregiam fecerant sequentes: **Philippus van Belle vicarius.** Nicolaus Huart Procurator, Cornelius de Dyer, Joannes Roost sacrista, Augustinus, Robertus de Belle et domnus Joannes Roost.

ChM209a

Philippus Jacobs

f - 19 mai ?

AC 279/2, *Obituaria Cartusiae Lirensis*, 19 maius : domnus Philippus Jacobs, professor domus Capellæ.

ChM210

Raso vanden Borre

alias **de Fonte**.

b - Moerbeke (Flandre Orientale).

c - études a Louvain.

d - entré 26 juillet 1505.

pfs 26 juillet 1506.

e - dia ? décembre 1507

sds Tournai 7 septembre 1508

vic ? - †

f - 21 septembre (c.1540)

g - = ChM095 ? oui

Lamalle, p. 132-3 :

Pede fol. 77-78 : domnus Raso de Fonte alias van den Borre ex Moerbeke, monachus professus hujus domus. Vestitus sub domno Carolo Serraes priore in die Sanctæ Annæ 26^a anno 1505, et anno sequenti eadem die professus.

Sequentia scribit de illo noster ammonius in 2^o Chronico fol. 86 : Juvenis inquit bonæ indolis, qui venerat huc a Lovanio ubi habitarat cum domno Petro Theniense, doctore utriusque juris. cum autem haberet quædam ecclesiastica beneficia, essentque permulti qui rogarent ea sibi resignari; commodum quidam religiosus sacerdos Lovaniensis a terra Sancta venerat domnus Petrus; quem jussit ad se vocari frater Raso, et sua beneficia gratis illi cum benevolentia contulit. hic etiam frater Raso germanum fratrem habuit Carmelitam professum apud fratres Carmelitas prope Angiam, vocabaturque domnus Georgius, et in spaciamentis apud nos quandonque salutarem habuit sermonem. Raso noster gradatim ascendit ad ordines, factus diaconus in Xbri 1507 tandem sacerdos consecratus est Tornaci in 7bri 1508. Postquam autem diu religiose que vixisset in ordine, obyt 21 7bris, quo vero anno ignoramus quia hoc nec calendarium habet, et cartæ capituli nostri generalis hujus temporis plurimæ nobis desunt : fuit hîc etiam vicarius.

Schrije 197:

Arsenal.

AC 100:27/3, p. 25, L11, c.1540 : domnus Hugo de Fonte, professus et vicarius Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxcellensis*, 21 septembris : domnus Raso de Fonte, vicarius Capellæ.

ChM211

Raso Wiel

alias **Keyser, Cæsarius, Wicks.**

a - p.: Jean.

b - Alost (Flandre Orientale).

c - prêtre séculier apres son veuvage.

d - nov 1439.

f - 4/7 septembre 1459.

g - copiste.

filis de ChD054.

PB:

Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Raso Wiel de Alst, monachus domus huius. Lamalle, 62 : anno 1470 obiit in profesto Nativitatis Beatæ Mariæ Virginis dominus Raso Wiel alias Keyser de Alost, receptus ad ordinem a domino Laurentio priore huius domus, a quo

Pede fol. 23-24 : domnus Raso Wiels alias Keyser Alostanus, monachus professus hujus domus, de quo quidem invenimus in libris procuraturæ quædam hinc inde sparsa sed quæ minoris sunt momenti. De eo autem Raissius in auctario suo ad natales sanctorum Belgii 7 septembris scribit sequentia ex chronico Capellæ : de Beato Rasone Cesario cartusiano. Capellæ Transitus Beati Rasonis Cesarij ejusdem domus professi. Hic Alostensis erat et ad ordinem a Laurentio Masschezelio (sancto viro de quo supra) susceptus a quo etiam plurimum dilectus fuit propter sanctitatem. Erat sacerdos ante ordinis ingressum, habuitque prius in matrimonio filiam quæ postea facta est mater sororum in Syon + juxta Aldenardum. Annis 20 ordinem tenuit, nunquam ad dexteram vel ad sinistram vergens, erat justus et timoratus valde et calore devotionis succensus, et perpetuus Beatissime Virginis amator, quam semper in ore semper in corde gestabat. in ea tota qua erat voluptas totæ suæ deliciæ. per hanc innumeras consolationes copiosumque munus gratiæ adeptus est. Vitæ suæ integrum tempus quod in conventu exegit, sacræ orationi vigilijs, lachrymis, meditationibus quibus carnis incentiva mabat et mentem sæpe coelestibus secretis inserebat, insumpsit ad cujus agonem Dei genitrix Maria dignanter accurrit et suum dilectum prompta revisens, magnum illi in extremis laboribus auxilij et solatij beneficium impendit. aderant etiam nonnulla probabilia indicia præsentis virginis, propter signum quoddam reverentiæ quod fecit detegens caput, suum et ex hilari claroqua vultu morientis et ex infusa repente in mentibus adstantium reverentiâ et amore quibus ad dulcissimam cæli Reginam movebantur. Sub hoc articulo ille animam exhalans in sinum Beatissimæ Virginis patronæ suæ lætus superna conscendit anno 1459 septembris septima, in profesto nativitatis ejusdem Beatissimæ Virginis Mariæ. Fratres hæc videntes laudibus magnis Deum extulêre et ædificati plurimum cum gaudio ad Cellas rediêre. addit Chronicon nostrum scriptum a VI. P. D° Arnoldo Beeltrisen de quo infra: Hic fuit Magister meus in ordine postquam primus magister meus domnus Joannes Balen fuit missus ad domum Bruxellæ noviter inhabitatæ. etiam fuit magister fratrum Antonij Moens de Lovanio et Joannis Gillaert de Sancte Audomaro qui anno eodem quo ego fuerunt recepti scilicet 1456. Scripsit unum Missal in cujus prima pagina V. Prior anno 1451 depingi fecit imaginem Crucifixi Domini, quæ constitit 24 solidos.

Pede fol. 32 : domnus Joannes Gilliaerts de S°. Audomaro monachus prof^s hujus Domus, receptus a D°. Henrico de Loe priore qui supra A° 1456 professus autem sub D°. Arnoldo Kaerman priore, A° 1457. magistrum

novitiorum habuit domnum **Rasonem Wiel** Alostanum qui supra. Anno 1470 tres monachi ex hac domo fuerunt missi ad initiandam novam domum nostri ordinis Delphis, quorum hic D. Gilliaerts unus erat factus que est in illa vicarius. Anno autem 1477 ex vicario domus istius per cartam capituli generalis prior factus est domus Ziericzeæ in quo officio ad obitum usque perserveravit, qui in illa domo accidit 15 novembris 1483.

Le Vasseur, *Ephemerides*, III, 231-232, Raso Wiel, Herne, 1459, 7 september. De quo *Chronicon Capella* meminit in hunc modum ; « domnus Raso Wiel, quem vulgo Cæsarius appellabant, huius domus professus, patria Alostensis, a Laurentio Muscheselio susceptus ad ordinem, a quo etiam plurimum dilectus fuit propter sanctitatem. Erat sacerdos ante ordinis ingressum, habueratque prius in matrimonio filiam, quæ postea facta est mater sororum in Syon iuxta Aldernardam. Annis viginti ordinem tenuit, nunquam ad dexteram vel sinistram vergens. Erat Justus et timoratus valde, et calore devotionis succensus, et perpetuus B. V. M. amator, quam semper in ore, semper in corde gestabat : in ea tota sua erat voluptas, totæ suæ deliciæ : per hanc innumeras consolationes,

copiosumque gratiæ munus adeptus est. — Vitæ suæ integrum tempus quod in ordine exegit, sacræ orationi, vigiliis, lachrymis, meditationibus, quibus carnis incentiva edomabat et mentem sæpe inserebat cælestibus secretis, insumpsit. Ad cuius agonem Dei genitrix Maria accurrit dignanter, et suum dilectum prompta revisens, magnum illi in extremis laboribus impendit auxilii et solatii beneficium. Aderant enim nonnulla probabilia iudicia præsentis Virginis, propter signum quoddam reverentiæ quod fecit detegens caput suum, et ex hilari claroque vultu morientis, et ex infusa repente in mentibus adstantium reverentia et amore, quibus ad dulcissimam Cæli Reginam movebantur. Sub hoc articulo ille animam exhalans in sinum B. V. Patronæ suæ, lactus superna conscendit, die 7 Sept., a. 1459, relicta sanctitatis opinione. Ejus obitus signatur in Charta a.1460. » — Unde male refert *Georgius Garnefelt* in *Iudiculo S.S. Ordinis Cartusiensis*, eius obitum ad annum 1470. ***De Rasonē agit Dorlandus in Chronico, lib. 7, cap. 26.***

AC 100:11, p. 189, L12-13, c.1460 : domnus Raso [Wicks, monachus professus domus Capelle Beate Marie] ; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].